[image: image1.png]

ЕЛЬЦОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
26.05.2021 № 21
с. Ельцовка

О  внесении изменений в  решение   Ельцовского   районного Совета  депутатов  от 16.05.2017г. № 12  «Об утверждении  Правил землепользования и застройки части территории муниципального образования Ельцовский сельсовет  Ельцовского района Алтайского края»
          В связи с протестом прокурора Ельцовского района от 20.04.2021г.     № 02-46-2021 на решение Ельцовского районного Совета депутатов от 16.05.2017г.  № 12  «Об утверждении Правил землепользования и застройки части территории муниципального образования Ельцовский сельсовет Ельцовского района Алтайского края», в соответствии с требованиями Федерального закона  от 29.12.2020г. № 468-ФЗ «О внесении изменений  в Градостроительный Кодекс  РФ и отдельные законодательные акты РФ», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Ельцовский район Алтайского края,    с целью приведения муниципального правового акта в соответствие                с действующим законодательством» МО образования Ельцовский сельсовет Ельцовского района Алтайского края, районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в  решение   Ельцовского    районного Совета  депутатов  от 16.05.2017г. № 12  «Об утверждении Правил землепользования и застройки части территории муниципального образования Ельцовский сельсовет Ельцовского района Алтайского края» (Приложение).

           2. Рекомендовать отделу архитектуры и строительства Администрации района опубликовать решение о внесении изменений в  решение   Ельцовского    районного Совета  депутатов  от 16.05.2017г. № 12  «Об утверждении Правил землепользования и застройки части территории муниципального образования Ельцовский сельсовет Ельцовского района Алтайского края» (далее Правила) в соответствии с требованиями Градостроительного Кодекса.

  3. Контроль над исполнением  настоящего решения возложить на постоянную комиссию  Ельцовского районного Совета депутатов по вопросам собственности природопользованию и земельным отношениям (Е.В. Калачев).

Председатель Ельцовского

районного Совета депутатов                                                            А.В. Онучина

Приложение

1. В статью 4 Порядок внесения изменений в настоящие Правила

внести изменения и читать в следующем изложении:

3.2. В случае, предусмотренном частью 3.1 настоящей статьи, глава Администрации района обеспечивают внесение изменений в правила землепользования и застройки в течение двадцати пяти дней со дня получения указанного в части 3.1 настоящей статьи требования.

3.3. В целях внесения изменений в правила землепользования и застройки в случае, предусмотренном частью 3.1 настоящей статьи, проведение общественных обсуждений не требуется.

4. Предложения о внесении изменений в настоящие Правила направляются в письменной форме в комиссию по землепользованию и застройке (далее – Комиссия). Комиссия в течение двадцати пяти дней со дня поступления предложения о внесении изменения в правила землепользования и застройки осуществляет подготовку заключения, в котором содержатся рекомендации о внесении в соответствии с поступившим предложением изменения в правила землепользования и застройки или об отклонении такого предложения с указанием причин отклонения, и направляет это заключение главе Администрации района.